[image: GERBG]
2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.07.2021

	№
	378-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 20.11.2017 № 84-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся по основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе, в областной государственной общеобразовательной организации со специальным наименованием «кадетский корпус», в том числе проживающих в указанной организации (далее – Порядок), утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 20.11.2017 № 84-П «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся по основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе, в областной государственной общеобразовательной организации со специальным наименованием «кадетский корпус», в том числе проживающих в указанной организации», следующие изменения:
1.1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок обеспечения питанием обучающихся по основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе, в областной государственной общеобразовательной организации со специальным наименованием «кадетский корпус», в том числе проживающих
в указанной организации (далее – Порядок), определяет правила обеспечения питанием обучающихся по основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних обучающихся
к военной или иной государственной службе, в областной государственной общеобразовательной организации со специальным наименованием «кадетский корпус» (далее – кадетский корпус), в том числе проживающих в кадетском корпусе, и размер стоимости питания.
2. Обучающиеся по основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным
с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе, в кадетском корпусе, в том числе проживающие в кадетском корпусе (далее – обучающиеся), бесплатно обеспечиваются
в соответствии со среднесуточными наборами пищевой продукции
для организации питания кадетов, обучающихся в образовательных организациях кадетского типа и кадетской направленности, установленными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организации общественного питания населения» (далее – СанПиН 2.3/2.4.3590-20), утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организации общественного питания населения»:
шестиразовым питанием (в случае проживания в интернате кадетского корпуса);
трехразовым питанием (завтрак, обед, полдник) (в случае дневного пребывания в кадетском корпусе)».
1.2. В абзаце втором пункта 3 слова «208 рублей в день» заменить словами «238 рублей в день».
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Организация питания обучающихся осуществляется
в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20».
1.4. Нормы обеспечения питанием обучающихся по основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе, в областной государственной общеобразовательной организации со специальным наименованием «кадетский корпус», в том числе проживающих
в указанной организации (приложение к Порядку), исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2, вступающего в силу с 01.01.2022.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png